
Allegato n. 8/1

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 
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Variazione bilancio di previsione 2018/2020

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 14.888,48
479.401,64

547.290,12
532.401,64
14.888,48

494.290,12
53.000,00
53.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 71.788,34
1.153.903,69

1.278.692,03
1.206.903,69

71.788,34

1.225.692,03
53.000,00
53.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 198.597,83
2.295.786,67

2.547.384,50
2.348.786,67

198.597,83

2.494.384,50
53.000,00
53.000,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 2.235,88
35.200,00

37.435,88
35.200,00
2.235,88

37.435,88

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 4.492,88
35.200,00

39.692,88
35.200,00
4.492,88

39.692,88

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 4.492,88
35.200,00

39.692,88
35.200,00
4.492,88

39.692,88

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
8.725,36

53.000,00 239.721,15
8.725,36

292.721,15

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Fondo di riserva
8.725,36

53.000,00 239.721,15
8.725,36

292.721,15
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi da ripartire
127.379,86

53.000,00 239.721,15
127.379,86

292.721,15

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.255.042,75
9.809.521,06

53.000,00 11.229.905,10
9.862.521,06
1.255.042,75

11.229.905,10
53.000,00
53.000,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

previsione di competenza 171.918,85 0,00 0,00 171.918,85Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 1.123.015,83 0,00 0,00 1.123.015,83Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 180.322,02 53.000,00 0,00 233.322,02Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.900.979,68
8.334.264,36

10.235.244,04
53.000,00

0,00
0,00
0,00

1.900.979,68
8.387.264,36

10.235.244,04

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 2 314.000,00 314.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 931.218,56 931.218,56Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.916.053,82 1.916.053,82Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenzaTITOLO 1 14.235,00 14.235,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 14.235,00 14.235,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 14 14.235,00 14.235,00Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenzaTITOLO 1 21.495,10 21.495,10Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 21.495,10 21.495,10Fondo di riserva

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 157.714,40 157.714,40Fondi da ripartire

previsione di competenza 7.686.606,86 7.686.606,86TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 7.686.606,86 7.686.606,86
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 2 264.000,00 264.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 904.027,35 904.027,35Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.871.570,37 1.871.570,37Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenzaTITOLO 1 14.235,00 14.235,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 14.235,00 14.235,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 14 14.235,00 14.235,00Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenzaTITOLO 1 19.108,05 19.108,05Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 19.108,05 19.108,05Fondo di riserva

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 165.504,95 165.504,95Fondi da ripartire

previsione di competenza 7.728.066,86 7.728.066,86TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 7.728.066,86 7.728.066,86
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