

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

**Rif. Delibera di GIUNTA del 31/07/2018 n. 80
Variazione bilancio di previsione 2018/2020**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	14.888,48 479.401,64 494.290,12	53.000,00 53.000,00	14.888,48 532.401,64 547.290,12
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	71.788,34 1.153.903,69 1.225.692,03	53.000,00 53.000,00	71.788,34 1.206.903,69 1.278.692,03
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	198.597,83 2.295.786,67 2.494.384,50	53.000,00 53.000,00	198.597,83 2.348.786,67 2.547.384,50
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività					
Programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.235,88 35.200,00 37.435,88		2.235,88 35.200,00 37.435,88
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.492,88 35.200,00 39.692,88		4.492,88 35.200,00 39.692,88
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.492,88 35.200,00 39.692,88		4.492,88 35.200,00 39.692,88
MISSIONE	20 Fondi da ripartire					
Programma	1 Fondo di riserva					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.725,36 292.721,15	53.000,00	8.725,36 239.721,15
Totale Programma 1	Fondo di riserva		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.725,36 292.721,15	53.000,00	8.725,36 239.721,15

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi da ripartire		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	127.379,86 292.721,15	53.000,00	127.379,86 239.721,15
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.255.042,75 9.809.521,06 11.229.905,10	53.000,00 53.000,00	1.255.042,75 9.862.521,06 11.229.905,10

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2018
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	171.918,85	0,00	0,00	171.918,85
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	1.123.015,83	0,00	0,00	1.123.015,83
	Utilizzo avанzo d'amministrazione	previsione di competenza	180.322,02	53.000,00	0,00	233.322,02
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		residui presunti	1.900.979,68		0,00	1.900.979,68
		previsione di competenza	8.334.264,36	53.000,00	0,00	8.387.264,36
		previsione di cassa	10.235.244,04	0,00	0,00	10.235.244,04

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza				
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	6 Ufficio tecnico						
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza	314.000,00		314.000,00	
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	931.218,56		931.218,56	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	1.916.053,82		1.916.053,82	
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività						
Programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
MISSIONE	20 Fondi da ripartire						
Programma	1 Fondo di riserva						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	21.495,10		21.495,10	
Totale Programma 1	Fondo di riserva		previsione di competenza	21.495,10		21.495,10	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi da ripartire		previsione di competenza	157.714,40		157.714,40	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	7.686.606,86		7.686.606,86	

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	0,00			0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00			0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	7.686.606,86			7.686.606,86

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020	
				in aumento	in diminuzione		
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza				
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	6 Ufficio tecnico						
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza	264.000,00		264.000,00	
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	904.027,35		904.027,35	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	1.871.570,37		1.871.570,37	
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività						
Programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività		previsione di competenza	14.235,00		14.235,00	
MISSIONE	20 Fondi da ripartire						
Programma	1 Fondo di riserva						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	19.108,05		19.108,05	
Totale Programma 1	Fondo di riserva		previsione di competenza	19.108,05		19.108,05	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi da ripartire		previsione di competenza	165.504,95		165.504,95	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	7.728.066,86		7.728.066,86	

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	0,00			0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00			0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	7.728.066,86			7.728.066,86

